Catálogo de Conectividad
w
w
w
.p
at
lit
e.

���7
colores
Como Pedir
13 14
Balizas de señalización
alimentadas y controladas
vía USB
• Controlado con PC o HMI
• Alimentado por USB, permitiendo una conexión con un solo cable
• Arquitectura abierta que permite una programación personalizada
• Compatible con Windows® y Linux
Fácil de programar
Utilice la biblioteca de software DLL para desarrollar fácilmente el software
para controlar las diversas funciones de señalización de la serie LR6-USB.
No se requiere un controlador de dispositivo dedicado
No se requiere un controlador de dispositivo dedicado, ya que es
compatible con la clase USB HID.
Unidades LED compatibles
La serie LR6-USB admite unidades LED multicolor, color sólido,
esfera transparente.
Características del producto
Opciones Tipo de montaje / Soporte de montaje en mástil
SZK-003W+FO044
Soporte de montaje
en pared
SZP-004K
Soporte superior
SZP-004W
Soporte superior
SZ-016A
Soporte de montaje
SZ-010
Soporte de montaje
Mástil de montaje* - 100 / 300 / 800A21 de aluminio
    800mm                      300mm      100mm
ejemplo
*También disponible en negro
Dimensiones (Unidad: mm)
LR6-3USBW-RYG
LR6-USBW
LR6-3USBK-RYG
LR6-USBK
Esfera transparente
Esfera transparente
Multicolores
LR6-USB Balizas de señalización USB de 60mm
*El modelo preensamblado no está disponible en Norteamérica.
Niveles
En blanco = Unidad base
3 = 3 niveles*
1   Color del cuerpo
W = Blanco
K = Negro
2 Color de la unidad LED
En blanco = Cuerpo
RYG = Rojo, ámbar, verde
            (de arriba abajo)
3
LR6-□USB□-RYG
1 2 3
Modelo
Grado de protección
Método de
comunicación
Control de alarma sonora
Software
IP65 (IEC60529)/NEMA TIPO 4X, 13
Luz encendida/Luz apagada/4 tipos de patrones de
intermitenciaControl de la unidad LED

Opciones de montaje
Opciones de montaje
Como Pedir
LR6-IL  Baliza de Señalización IO-Link NE-IL  Indicador Luminoso IO-Link
LR6-3 ILWMNW-RYG
Tamaño
6 : Φ60mm
Función Adicional
IL : IO-Link Contaje y Cableado
WM : Montaje directo /Conector M12
          (�jación 3-puntos)
W C : Montaje directo / Conector M12
          (Tuerca métrica M30 )
Tier
3 : 3 tiers
Zumbador
B : Zumbador
N : Sin zumbador
Color módulo base
W: Blanco
Color módulo LED
RYG: Rojo, Ámbar, Verde
Specifications Specifications
Dimensiones ( mm)
Dimensiones  (mm)
Sensor digital
Resuelve a tiempo los problemas
Normal Mantenimiento
requerido
Mantenimiento
completado
Confirmación
Señales
con comandos
Master IO-Link
Mantenimiento
completado
Códifica cada estado para
reconocimiento sencillo
Es posible codificar numerosos estados con
los 7 colores disponibles en el indicador
luminoso NE-IL. El maestro envia comandos
para activar el indicador NE-IL e indicar que el
dispositivo o equipamiento requiere de
mantenimiento. Con el sensor táctil del NE-IL
se puede notificar la  maestro que el
mantenimiento se ha realizado.Soporte de montaje
en pared
SZK-003W
Soporte superior
SZP-004W
800mm 300mm 100mm
Soporte de tubo
SZ-016A SZ-010
Tubo
POLE-800A21 POLE-300A21 POLE-100A21
Soporte tubo
NE-001D
Soporte de montaje
en pared
NE-002D
Soporte tubo
NPT de 1/2"
SZP-092D
ex.
φ60mm
24V DC
Interior, Vertical
Unidades LED: Max. 5 niveles y un módulo acústico
Continuo / Destello
84 dB (usando LR6-BW)
4 tipos de sonidos (seleccionable usando LR6-BW)
IP65 ; NEMA TYPE 4X, 13